
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  

«Детский сад компенсирующего вида № 13 «Снежок»  ЕМР РТ» 

г. Елабуга, пр. Нефтяников 70а, телефон (885557) 7-09-56 

  __________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

  

 Елабуга  

 

  

01 марта  2022г.                                                                                                       № 15  

 

О выделении помещения (помещений) 

для обработки персональных данных 

 

В целях исполнения требований Положения об обеспечении безопасности 

персональных данных при их обработке в информационных системах 

персональных данных, утвержденного постановлением Правительства РФ от 17 

ноября 2007 г. № 781 и Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 

2006 года N 152-ФЗ «О персональных данных»: 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Утвердить список помещений, предназначенных для обработки ПД согласно 

приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Установить, что ответственность за режим безопасности в помещении и 

правильность использования установленных в нем технических средств несут 

заведующий ДОУ Сафина Г.М., старшая мед сестра Карпова Г.Н и учитель –

дефектолог Мороз Н.А 

3. В нерабочее время указанные помещения закрывать на ключ и сдавать под 

охрану. 

4. Установка нового оборудования, мебели и т.п. или замена их, а также ремонт 

помещения должны проводиться только по согласованию с ответственным за 

обеспечение безопасности ПД. 

5. Контроль за соблюдением требований по защите ПД возложить на 

ответственного за безопасность ПД. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ответственного 

за обеспечение безопасности ПД.  

 
 

Заведующая      __________________                  Г. М.Сафина   
                                      (подпись)                                                          (расшифровка подписи, 

                                                                                                                                                                инициалы и фамилия) 

          Исп.                 (Согласование на оборотной стороне 

 

 

 
 

 



 

Приложение № 1 

к приказу 

о выделении помещений  

для обработки ПД 

об определении границ 

контролируемой зоны 

от 1. марта 2022 г. 

№ 15 

 

Список помещений, в которых разрешена обработка ПД 

 
№ 

п/п 

№ помещения, в 

котором 

разрешена 

обработка ПДн 

ФИО ответственного за 

защищаемое помещение 

Должность 

1.  Кабинет 

заведующего 

ДОУ 

Сафина Г.М Заведующий МБДОУ 

2.  Медицинский 

кабинет 

Карпова Г.Н Старшая мед сестра 

3.  Кабинет 

дефектолога 

Мороз Н.А Учитель –дефектолог  

 

 

 
   

 


		2022-05-04T10:07:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА №13 "СНЕЖОК"  ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"




